15. Je n'ai point ri, répondit Sara. Et elle le lia, parce qu'elle était tout épouvanlée, se voyant reprise d'une chose qu'elle croyait être cachée. Non, dit le Seigneur, cela n'est pas ainsi ; car vous avez ri. Et après cela ils s'en allèrent.

16. Ces Anges qui paraissaient des hommes, s'étant

oculos contra Sodomam ; et Abraham simul gradiebat deducens eos.

17. Dixitque Dominus : Num celare potero Abraham que gesturus sum :

18. Cum futurus sit in gentem magnam, ac roburissimam, et BENEDICENTE sint in illo omnes nationes terra ?

19. Scio enim quod praeceptor sit filii suis, et domini sue post se, ut custodian viam Domini, et faciant iudicium et justitiam, ut adducat Dominus propter Abraham omnia que locutus est ad eum.

20. Dicit itaque Dominus : Clamor Sodomorum et Gomorrha multiplicatus est, et peccatum eorum aggravatum est nimis.

21. Descendam et videbo, utrum clamorem qui venit ad me, opere compleverint; at non est ita, ut sciam.

22. Converteruntque se inde, et abiérunt Sodomam ; Abraham verò adhuc stabat coram Domino.

23. Et appropinquans, ait : Nunquid perdes justum cum impi ?

24. Si fuerint quinquaginta justi in civitate, peribunt simil ? et non parcos loco illi propter quinquaginta justos, si fuerint in eo ?

25. Abiit à te, ut rem hanc facias, et occidas justum cum impi, fiatque justus sicut impius; non est hoc tuum, qui judicas omnem terram, nequamq; facies iudicium hoc.

26. Dixitque Dominus ad eum : Si invenero Sodomis quinquaginta justi in medio civitatis, dimittam omnem loco propter eos.

27. Respondens Abraham, ait : Quia semel coepi, loquar ad Dominum meum, cùm sim pulvis et cinis.

28. Quid si minus quinquaginta justis, quinque fuerint, delebis propter quadraginta quinque universam urbem ? Et ait : Non delebo, si invenero illi quadraginta quinque.

29. Rursumque locutus est ad eum : Sin autem quadragesima ibi inventi fuerint, quid facies ? Ait : Non percute propter quadraginta.

30. Ne queso, inquit, indigneris, Domine, si loqueris : Quid si ibi inventi fuerint triginta ? Respondit : Non faciam, si invenero ibi triginta.

31. Quia semel, ait, coepi, loquar ad Dominum meum : Quid si ibi inventi fuerint viginis ? Ait : Non interficiam propter virginis.

32. Obsecro, inquit, ne irascaris, Domine, si loqueris adhuc semel : Quid si inventi fuerint ibi decem ? Et dixit : Non delebo propter decem.

33. Abiitque Dominus, postquam cessavit loqui ad Abraham : et ille reversus est in locum suum.

COMMENTARIUM.

VERS. 4. — APPARUIT AUTEM EI DOMINUS in specie trium virorum, uti sequitur : tres enim viri (de quibus v. seq.) representabant Dominum, uti mox dicam. In memoriam hujus apparitionis Angelorum Abraham facte juxta querum Mambre, quotannis eodem conve-